﻿26.08.2022 №107
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БАЯНДАЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ПОКРОВКА»
ДУМА
РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОЛОЖЕНИЕ О БЮДЖЕТНОМ ПРОЦЕССЕ В МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ «ПОКРОВКА»

В соответствии с ч.1 и ч.2 ст. 174.1 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования «Покровка», Дума муниципального образования «Покровка»

РЕШИЛА:

1. В Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании »Покровка», утвержденное решением Думы МО «Покровка» от «Покровка» 07.07.2016г. № 51 внести следующие изменения:
1.1. Статьею 30.1 изложить в следующей редакции:
«30.1 Лицевые счета.
1. Учет операций администраторов доходов местного бюджета производится на лицевых счетах, открываемых им в Федеральном казначействе.
2. Учет операций по исполнению местного бюджета производится на лицевых счетах, открываемых в финансовом органе, на лицевых счетах, открываемых финансовому органу в Федеральном казначействе, за исключением случаев, установленных настоящей статьей.
3. Учет операций со средствами, поступающими в соответствии с законодательством Российской Федерации во временное распоряжение получателей средств местных бюджетов и подлежащими возврату или перечислению в случаях и порядке, устанавливаемых Правительством Российской Федерации, производится на лицевых счетах, открываемых им в финансовом органе.
4. Учет операций со средствами муниципальных бюджетных учреждений производится на лицевых счетах, открываемых им в финансовом органе, за исключением случаев, установленных федеральными законами.
5. Учет операций со средствами получателей средств из бюджета, источником финансового обеспечения которых являются средства, предоставленные из местного бюджета, производится на лицевых счетах, открываемых им в финансовом органе, в случаях, установленных федеральными законами.
6. Учет операций со средствами участников казначейского сопровождения, источником финансового обеспечения которых являются средства, указанные в статье 242.26 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, производится на лицевых счетах, открываемых им соответственно в Федеральном казначействе, финансовом органе администрации поселения, в случаях, установленных федеральными законами.
7. Открытие и ведение лицевых счетов в финансовом органе осуществляется в порядке, установленном Администрацией муниципального образования «Покровка» в соответствии с общими требованиями, установленными Федеральным казначейством.»
1.2 Статью 20 изложить в следующей редакции:
«Составление проекта бюджета основывается на:
1. положениях послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации, определяющих бюджетную политику (требования к бюджетной политике) в Российской Федерации;
2. документах, определяющих цели национального развития Российской Федерации и направления деятельности органов публичной власти по их достижению;
3. основных направлениях бюджетной и налоговой политики муниципального образования ;
4. прогнозе социально-экономического развития муниципального образования;
5. бюджетном прогнозе муниципального образования (проекте бюджетного прогноза, проекте изменений бюджетного прогноза) на долгосрочный период;
6. муниципальных программах муниципального образования  (проектах муниципальных программ, проектах изменений указанных программ)»
1.3 в части 3 статьи 37 слова «кассовое» заменить словами «казначейское»
1.4 часть 5 стать 37 изложить в следующей редакции
« 5. Не использованные по состоянию на 1 января текущего финансового года межбюджетные трансферты, полученные в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, подлежат возврату в доход бюджета, из которого они были ранее предоставлены, в течение первых 15 рабочих дней текущего финансового года.»
1.5 Статью 33 дополнить абзацем следующего содержания
«- перечисление Федеральным казначейством излишне распределенных сумм средств, необходимых для осуществления возврата (зачёта, уточнения) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы, с единого счета бюджета муниципального образования «Покровка» на соответствующие счета Федерального казначейства, предназначенные для учёта поступлений и их распределения между бюджетами бюджетной системы, в порядке, установленном Министерством финансов Российской Федерации.»
2. Настоящее решение вступает в силу с даты его официального опубликования.
3. Решение подлежит официальному опубликованию в газете Вестник МО «Покровка» и размещению на официальном сайте Муниципального образования «Покровка» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»